

Tej okazji nie pomijaj! Na raty po 37.- miesięcznie możesz na-
zł. 37.- być SUPERHETERODY-
NĄ najwyższej klasy

PHILIPS Super 695

Rr. 18.

Opłata pocztowa uiszczona wczasem.

Łódź, Poniedziałek, 18 stycznia 1937 r.

Rok IX

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77
i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6 ej — 7 ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66
Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr konta P. K. O. 600-955

Sowiety odmawiają nieinterwencji!

Komisarz Litwinow odpowiedział negatywnie na propozycję angielską

Z.S.S.R. nie wysyła ochotników, ale nie wierzy w jednostronną prohibicję

MOSKWA, 17 stycznia (PAT.) — Komisariat spraw zagranicznych podał dziś do wiadomości treść odpowiedzi rządu sowieckiego na notę brytyjską z dnia 9 stycznia r. b. w sprawie zakazu wyjazdu ochotników do Hiszpanii.

KOMISARZ LITWINOW NA PROPOZYCJĘ ANGIELSKIE ODPOWIEDZIAŁ ODMOWNIE.

W odpowiedzi swej powołał się na dwa dokumenty:

1) Pismo przedstawiciela rządu sowieckiego w Komitecie londyńskim z 4 grudnia do przewodniczącego tego Komitetu, proponujące rozciągnięcie zobowiązania o nieinterwencji na wysyłkę ochotników do Hiszpanii i przekazanie kontroli nad wykonywaniem tego zobowiązania tym agentom, którym ma być poruczony nadzór nad przybywającym do Hiszpanii materiałem wojennym.

2) Na memorandum z dnia 29 grudnia r. ub., w którym rząd sowiecki potwierdzając swą zgodę na zawarcie porozumienia między zainteresowanymi mocarstwami o zakazie wysyłki ochotników jak również kontyngentów wojskowych do Hiszpanii, wyraził chęć wyznaczenia możliwie najwcześniejszego wejścia w życie tego porozumienia i zorganizowania skutecznej kontroli.

Dokumenty — zdaniem komis. Litwinowa — są odpowiedzią na propozycję rządu angielskiego, zawar-

te w nocie z dnia 9 b. m., a w szczególności na wysunięcie przez Komitet londyński propozycję w sprawie kontroli oraz ochotników i kontyngentów wojskowych.

Ponieważ przedstawiciel powstańców hiszpańskich — mówi nota — nie wyraził zasadniczej zgody na wyżej wspomniany projekt kontroli, nawet w zastosowaniu do materiału wojennego, to rząd sowiecki we wspomnianym memorandum zaproponował rozważenie projektu takiej kontroli, która MOGŁABY BYĆ ZREALIZOWANA BEZ ZGODY POWSTAŃCÓW.

Kontrolę taką rząd sowiecki wyobraża sobie w formie zastosowania odpowiednich zarządzeń przez siły morskie kilku lub wszystkich mocarstw, należących do Komitetu londyńskiego. Wobec tego, że ustalenie jakiegokolwiek formy kontroli zajmie co najmniej 10 dni czasu, rząd sowiecki wyraża ponownie dezyderat, aby sygnatariusze porozumienia polecieli natychmiast swoim przedstawicielom i okrętom w Hiszpanii obserwację przybywających do Hiszpanii ochotników lub kontyngentów wojskowych i informowanie o takich wypadkach, CELEM PODANIA TYCH FAKTÓW DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI.

Zdaniem rządu sowieckiego „zastosowanie jednostronnych środków prohibicyjnych, wyłącznie przez członków Komitetu londyńskiego, podczas gdy INNI

CZŁONKOWIE NIE TYLKO SĄ WOLNI OD ZOBOWIĄZAŃ, LECZ FAKTYCZNIE W DALSZYM CIĄGU KIERUJĄ KONTYNGENTY WOJSKOWE DO HISPANII, NIE TYLKO NIE POZWOLI OSIĄGNĄĆ ZAMIERZONEGO CELU, LECZ SPROWADZI SIĘ DO INTERWENCJI NA KORZYŚĆ POWSTAŃCÓW“.

Można obawiać się — głosi dalej nota — że tego rodzaju środki indywidualne mogą utrudnić w przyszłości współpracę międzynarodową, jak również i realizowanie nakreślonego przez Komitet londyński projektu kontroli.

ZASTOSOWANIE TYCH ŚRODKÓW WCZEŚNIEJ NALEŻY UZNAĆ ZA ZBYTECZNE, jeżeli wziąć pod uwagę, że powstańcy nie wyrazili dotychczasowej zasadniczej zgody na ustanowienie jakiegokolwiek kontroli, a PODTRZYMUJĄCE ICH RZĄDY NIE WYRAZIŁY JASNEJ I BEZWARUNKOWEJ ZGODY, ANI NA WPROWADZENIE JAKIEJKOLWIEK KONTROLI, ANI NA POWSTRZYMANIE WYSYŁEK DO HISPANII KONTYNGENTÓW WOJSKOWYCH POD NAZWĄ OCHOTNIKÓW.

Z powyższych względów RZĄD SOWIECKI, ACZKOLWIEK NIE WYSYŁA OBEKCNIE ODDZIAŁÓW OCHOTNICZYCH, NIE UWAŻA ZA CELOWE WKROCYĆ NA DROGĘ STOSOWANIA JEDNOSTRONNYCH ŚRODKÓW

Niemcy nie odbudują imperium!

Francja obawia się, że rozmowy z Rzeszą narażą ją na ryzyko utraty przyjaźni

PARYŻ, 17 I. (PAT.) — W francuskich kołach politycznych panuje przekonanie, iż zbliża się moment, w którym na porządku dziennym stanie sprawa zasadniczego rozwiązania stosunków francusko-niemieckich w drodze bezpośrednich rozmów między Paryżem a Berlinem.

Dzisiejsza „Cuvre“, przypominając oświadczenie kancлера Hillera o wyciągniętej ręce, zadaje pytanie, co ta ręka zawierała. Jeżeli żądania Niemców miały zmierzać do odbudowania dawnego imperium, to sprawa ta nie tylko zależałaby od szeregu czynników poza Francją, ale poza tym nie miałaby w ogóle sensu w obecnej Europie, ulegającej głębokim przeobrażeniom.

Jeżeli zaś propozycja niemiecka zmierzała do zreorganizowania Europy w formie uporzędowanej i rozsądnej organizacji międzynarodowej, to aczkolwiek sprawa ta zależałaby nie tylko od Francji, jednakże byłaby to propozycja rozsądna. „W takich razie — oświadcza dziennik — my, którzy pod-

trzymywaliśmy konsekwentnie politykę Brianda, nie odpowiadaliśmy odmownie“.

„Le Journal“ podkreślił, że zagadnienie niemieckie stanowi jądro całego problemu europejskiego. Dlatego też Anglia wysunęła ideę sprowadzenia Niemiec z powrotem do współpracy międzynarodowej. To też

nie przypadkowe jest utrzymywanie się pogłosek na temat ewentualnej misji dr. Schachta. Sprawy tej nadają rozgłos zarówno ci, którzy przedwezysnym jej ogłoszeniem chcieliby sprawę sparaliżować, jak i ci, którzy niecierpliwia się z powodu zbyt powolnego rozwoju wydarzeń.

„Ordre“ ostrzega przed niebezpieczeństwami, jakie mogą grozić Francji w razie ewentualnych rozmów francusko-niemieckich.

Pismo wyraża obawę, że kompromis z dynamiką Niemiec mógłby zagrozić nawet egzystencji Francji. Rozmowy francusko-niemieckie przy-

niosłyby Francji ryzyko utraty przyjaźni i przymierzeńców.

W „Echo de Paris“ były wielokrotnie minister resortów gospodarczych p. Francois Pietri drukuje wywiad, w którym wyowiada się „kategorycznie na rzecz podjęcia bezpośrednich rozmów, wychodząc z założenia, że pomiędzy Francją a Niemcami nie istnieje zagadnienie niemożliwe do uzgodnienia i akcentując kategorycznie, że Francja nie mogłaby ustąpić ani jednej piędy ziemi ze swych kolonii.

P. Pietri stawia zagadnienie na płaszczyźnie gospodarczej, mówiąc: „Niemcy skarżą się na fatalne trudności gospodarcze. My również — odpowiada p. Pietri — jesteśmy zainteresowani w tym, ażeby obalę góry protekcjonizmu gospodarczego i dławiącego świat egolizmu. Przed wojną działalność gospodarcza Francji i Niemiec uzupełniała się nawzajem i dlatego by nie spróbować tego na nowo“.

Hitler kokietuje Rzym

pragnąc odprężenia w stosunkach między Watykanem i rządem faszystowskim

PARYŻ, 17. I. (PAT.) — Havas donosi z Rzymu: Ojciec św. przyjął dziś z rana kardynałów: Bertrama, arcybiskupa Wrocławia, Faulhabera, arcybiskupa Monachium i Schullera, arcybiskupa Kolonii, oraz biskupów: Muensteru i Eelfina. Po audiencji u Ojca św. członkowie episkopatu niemieckiego byli przyjęci przez kardynała sekretarza stanu Parcella.

W rzwińskieli wygłosz niemieckich dostojników kościelnych opinia

publiczna dopatruje się usiłowań zmierzających do odprężenia w stosunkach między Watykanem i kościołem katolickim w Niemczech z jednej strony, a rządem narodo-wo-socjalistycznym z drugiej.

Odprężenie to mogłoby znaleźć swój zewnętrzny wyraz w nowej interpretacji konkordatu, łączącego Rzeszę niemiecką z Watykanem.

Role pośrednika w realizacji odprężenia między katolicyzmem a rządem Rzeszy mogłoby odegrać

Włochy, których mężowie stanu prowadzą obecnie doniosłe narady polityczne z wysłannikiem Hitlera premierem Goeringiem.

*

BERLIN, 17. I. (PAT.) — „National Zeitung“ donosi, że w kościele parafialnym w E-sen, ks. Stolz pod czas kazania scharakteryzował w bardzo drażliwych określeniach sytuację katolików w Trzeciej Rze-

Doświadczenia na cudzej skórze

Strategia i taktyka hiszpańskich walk

(Od specjalnego sprawozdawcy „Głosu Porannego”)

Taktyka atakowania

Podczas ostatnich walk pod Las Rozas hiszpańskie wojska rządowe zostały zaskoczone nową taktyką, stosowaną przede wszystkim przez oddziały niemieckie, czynne w Hiszpanii. Jest to atak, podczas którego wojsko idzie naprzód, ustawiając w kształt szeroko rozwartej litery „U”, dzięki czemu uwaga żołnierzy głównie skierowana jest na skrzydła przeciwnika. Gdy skrzydła są zaatakowane, napadnięty musi się wycofać z centrum, gdyż atak idzie z dwóch stron.

W celu wzmocnienia ataków na skrzydła, wojsko gen. Franco pracuje karabinami maszynowymi. Najmniejsze oddziały atakujące składają się z trzech mężczyzn, uzbrojonych w lekkie karabiny maszynowe i ręczne granaty; te oddziały mają rezerwy, które w razie potrzeby natychmiast uzupełniają przetrzebione oddziały. Dzięki temu ciągłość ataku nie zostaje przerwana.

Karabin maszynowy

Jak już zaznaczyliśmy, wielkie znaczenie karabinów maszynowych stało się tradycją wojny domowej w Hiszpanii, a po za tym jest ono właściwością starej i nowej rosyjskiej armii regularnej. Z gospodarczego punktu widzenia jest to tanie wzmocnienie siły piechoty. W

walkach ulicznych karabin maszynowy jest lepszy od wszelkich rodzajów artylerii. Gdyby generał brygady, Napoleon Bonaparte, rozporządzał karabinami maszynowymi podczas obrony Tuilerii, napewno wolałby ich użyć zamiast kartaczożnic.

Jak wiadomo, karabin maszynowy był początkowo zwykłą bronią piechoty i dzięki specjalnym urządzeniom był w stanie wyrzucić 100, 150, 300, a potem nawet 600 strzałów na minutę. Kaliber karabinu maszynowego podobny był do broni ręcznej; tak samo rzeź nie miała z amunicją, która stoczyła w pasach.

Ten stan początkowy, który trwał jeszcze po tym, gdy karabiny maszynowe zostały przekształcone w ciężkie, lekkie i ręczne karabiny maszynowe zmienił się zasadniczo w ciągu ostatnich lat. Zależnie od rodzaju zastosowania, stała się konieczna różnorodność konstrukcji. Dlatego też obecnie istnieją t. zw. „bardzo ciężkie” karabiny maszynowe, o kalibrze 11-13 mm., które służą przede wszystkim do obrony przed atakiem tanków. Następnie wrócono do starej francuskiej zasady „mitraliezy”, łącząc razem 5 do 6 biegów. Przy szybkości 1200 strzałów na minutę, daje to wspólną ilość 6,000 do 7,000 strzałów na minutę. Te karabiny maszynowe — nowy niemiecki model tego rodzaju zo-

stał podobno niedawno zbudowany — będą używane do ataków i obrony lotniczej w najważniejszych punktach walk pozycyjnych i ulicznych.

Techniczne wyniki

Już minął okres, podczas którego zarówno republikanie, jak i powstańcy, otrzymywali przestarzały materiał wojenny. Prawdziwie nowoczesny materiał wojenny nie jest sprzedawany wojskom gen. Franco, a tylko pożyczany.

Wojna hiszpańska stała się polem ćwiczeń dla nowoczesnej, jeszcze nie wypróbowanej broni technicznej i obrony przed nią. Nowe modele samolotów zostały przysłane gen. Franco tylko na „występ gościnny”; po 14-dniowej próbie wróciły do swej ojczyzny. Jednocześnie próbuje się nowe działa artyleryjskie i zastępują się ich „obite” strzałów.

Również w dziedzinie tanków zebrano bardzo cenne wskazówki na podstawie doświadczeń w Hiszpanii.

Ponieważ walki o Madryt trwają już dwa miesiące bez żadnych godnych uwagi rezultatów wojennych — a podczas tego okazało się np., że t. zw. „otwarte miasto” za cenę swego zniszczenia może się lepiej bronić, niż nowoczesna forteca — Franco i jego sztab generalny będą musieli szukać rozstrzygnięcia w otwartej walce. Je-

żeli jednak dla Madrytu, pomijając ataki powietrzne, wystarczą karabiny maszynowe i granaty ręczne, w otwartej walce potrzebna jest najnowocześniejsza broń techniczna, tanki, różnego rodzaju artyleria, duża ilość mechanicznych przyrządów i pełne uzbrojenie dobrze zorganizowanej armii polowej. Wszystko zależy od tego, czy Franco otrzyma na ten cel potrzebne środki pomocnicze.

Z drugiej strony, pod względem defensywy obrońcy Madrytu osiągnęli bardzo dużo. Na leży podkreślić, że mimo całkowitego przewidywania fortyfikacji, robionych już w czasie walk, „otwarte miasto” nie uległo wrogom.

Najnowszym wynalazkiem na tym polu, jest stosowanie betonu przy budowaniu barykad. Te barykady właśnie niesłychanie utrudniały zdobywanie ulic, ponieważ każdy pojedyńczy odcinek bronil się, jak forteca i musiał być zdobywany. Phk. Dumont.

Przeciw nienawiści rasowej

wypowiada się członek kongresu amerykańskiego

WASZYNGTON, 17.1. (Tel. wł.) Członek kongresu Samuel Dickstein zakomunikował, iż według posiadanych przezeń wiadomości 800 zespolów na obszarze całego kraju prowadzi szkodliwą propagandę, szerząc nienawiść rasową.

Dickstein podkreślił, iż organizacje te są finansowane z podejrzanych źródeł celem podburzania jednej części ludności przeciwko drugiej. Dickstein wyraził przekonanie, iż działalność tych organizacji jest niebezpieczna dla rozwoju gospodarczego i społecznego kraju, aczkolwiek chodzi o drobne grupy i „związki”, których wpływ na życie amerykańskie jest znikomy.

Dickstein podkreślił, iż domagać się będzie od nowego kongresu dokładnego zbadania działalności tych organizacji i zgłosi również projekt ustawy przeciwko szerzeniu nienawiści rasowej.

Wielki J. Dumont
POMD

Piotrkowska 121

poprzednia oficyna, I piętro.
Tel. 155-55

od godz. 2 — 7 po poł. Rano tylko
ze wcześniejszym zamówieniem.

**WYSTAWA OBRAZÓW
ZYGMUNTA SZRETERA**

PIOTRKOWSKA 90. I. PIĘTRO, FRONT

OTWARTA

od godz. 11-ej do 20-ej. W niedzielę od godz. 10-ej do 14-ej

Uroczystości koronacyjne w Anglii

Śniadania, obiady, bankiety, rewie morskie od 12 do 25 maja r. b.

LONDYN, 16.1. (PAT) — Ogłoszony został oficjalny program uroczystości koronacyjnych. Według oficjalnego programu, zjazd obcych delegatów, przedstawicieli państw i domów królewskich ma być ukończony 10 maja.

Oficjalne uroczystości zaczną się 11 maja. Tego dnia król przyjmie specjalną delegację ze wszystkich części imperium brytyjskiego pod przewodnictwem premiera Baldwinna. Delegacja ta złoży królowi adres hołdowniczy z wyrazami lojalności. W delegacji tej brać będą udział premierowie wszystkich dominiów, jak również reprezentanci Indii i wszystkich kolonii brytyjskich. Następnie król całą tę delegację z premierem na czele podejmować będzie śniadaniem w Buckingham Palace.

Dnia 12 b. m. odbędzie się właściwa koronacja w Westminsterze. Tego dnia wieczorem król przemawiać będzie przez radio do wszystkich narodów imperium brytyjskiego.

Dnia 13 maja odbędzie się w Buckingham Palace wielki bankiet, wydany przez króla dla wszystkich gości obcych i dostojników państwowych angielskich z okazji koronacji.

W dniu 14 maja król weźmie udział w wielkim obiedzie, wydanym przez ministra spraw zagranicznych Edena w Foreign Office przy udziale całego korpusu dyplomatycznego i obcych gości, wieczorem zaś odbędzie się w Buckingham Palace bal dworski.

W dniu 15 maja obcy delegaci opuszczą Londyn.

Po Zielonych Świątkach 19 maja rozpoczyna się nowa uroczystość o

charakterze ściśle angielskim. 19 maja król i królowa będą gośćmi lorda - majora City i po ceremonialnym objeździe całej City spożyją śniadanie w Guild Hall.

W dn. 20 maja odbędzie się wielka rewia morska przy udziale kró-

la, a 24 maja, w dniu t. zw. Empire - Day król i królowa wezmą udział w specjalnym nabożeństwie imperialnym w katedrze św. Pawła.

25 maja premier Baldwin wydamy na Downing Street wielki obiad dla króla i królowej.

Czy można im wierzyć?

Ile traktatów złamały Włochy

Wśród listów czytelników do redaktora „Manchester Guardian” znajdujemy ciekawe pismo znanego polityka F. Beaufort - Palmera, na temat niedotrzymywania traktatów przez Włochy.

„Rozważając korzyści nie tylko Anglii, ale także innych krajów, wynikające z deklaracji anglo-włoskiej, trzeba wziąć pod uwagę przykry fakt, że Włochy atakując Abisynię, wykazały dziwną pogardę dla dotrzymania danego słowa. Dlatego, aczkolwiek należy się spodziewać, że pewne korzyści wyjdą z odprezowania na morzu Śródziemnym, nie można jednak być tak pełnym nadziei, jak by to wypadło, gdyby Włochy, prowadząc operacje w Abisynii, nie były złamały przynajmniej pięciu traktatów.

Włochy są nie tylko sygnatariuszem paktu Kelloga, wyrzekającego się wojny, ale także w marcu 1934 r. — nawiasem mówiąc w dwa lata po ułożeniu pierwszego planu ataku na Abisynię, jak to stwierdza marszałek de Bono — przystąpiły do konwencji państw amerykańskich przeciw zdobywaniu tery-

toriów siłą zbrojną. Ponadto Włochy nie tylko były sygnatariuszem traktatu z 1906 r., gwarantującego integralność Abisynii, ale podpisały także w 1928 r. traktat z Abisynią, ustanawiający stały pokój i wieczną przyjaźń między obu krajami. W dodatku, pogwałciły traktat ligi narodów, za co uznane zostały za napastnika, oraz łamiąc protokół genewski, unicestwiły ostatecznie wysiłki utrzymania pokoju.

Gdyby ta nowa deklaracja przyczyniła się do zlokalizowania wojny w Hiszpanii, byłaby ona jeszcze do wytłomaczenia. Sądząc z nowego oczywistego złamania zasad o „nieinterwencji”, popełnionego przez Włochy, zachodzi kwestia, czy nie było błędnym pociągnięciem, że rząd brytyjski doszedł w sprawie morza Śródziemnego do formalnego porozumienia, które powinno stać pod gwarancją ligi narodów i poczucia wspólnoty międzynarodowej. Przez takie postąpienie rząd brytyjski zignorował fakt, że ciągle łamanie traktatów przez Włochy musi wzbudzić w małych narodach obawę przed silnym napastnikiem.”

KINO
EUROPA

(Narutowicza 20)

DZIŚ PREMIERA!

Najwspanialszy film
produkcji europejskiej
wg. głośnej powieści

CLAUDE FARRERE'a

NOC PRZED BITWĄ

Potężny dramat, ilustrujący
dzieje kobiety, żony admira-
ła marynarki, na której
mszcza się grzechy mło-
dości.

W rolach głównych:

**ANNABELLA
I VICTOR FRANÇEN**

Henryk Salengro
zame me s ce brata

PARYŻ, 17 stycznia (PAT.) — W Lille, w uzupełniających wyborach do parlamentu uzyskał mandat na miejsce zmarłego ministra spraw wewnętrznych Rogera Salengro brat jego, Henryk.

Wyjaśnienie
TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ
„EUROPA”

W niektórych pismach stołecznych pojawiły się wzmianki ze wzbudzającymi sensację nagłówkami o rzekomym wykryciu nadużyć w Towarzystwie Ubezpieczeń „Europa” i o aresztowaniu w związku z tym od 8 do 10 osób. W imię prawdy stwierdzamy, że dotychczas żadnych nadużyć w T-wie „Europa” nie wykryto i nikogo nie aresztowano. Towarzystwo „Europa” pozostaje tak, jak i inne zakłady ubezpieczeń, pod stałym i ścisłym nadzorem Państwowego Urzędu Kontroli Ubezpieczeń, co uniemożliwia nadużycia. Należności ubezpieczonych w Towarzystwie „Europa” mają całkowite pokrycie w nieruchomościach, kapitałach hipotecznych i papierach procentowych Towarzystwa, zdeponowanych w Banku Polskim. Akcja Władzy, która ograniczyła się zresztą tylko do zrobienia rewizji, musiała być wszczęta, o ile Władza otrzymała doniesienie. Doniesienie mogło być zrobione przez wydalonych przez Zarząd Towarzystwa pracowników. T-wo nadal wypłaca kapitały pośmiertne i dożyciowe, wykupy i pożyczki oraz inkasuje składki.

Likwidatorzy Towarz. Ubezpieczeń „EUROPA” Spółki Akcyjnej

Rozmowy Goeringa z Mussolinim

mają na celu przeciwstawienie się stanowisku Anglii i Francji w sprawie Hiszpanii

MOSKWA, 17 stycznia (PAT.) „Prawda” omawiając wizytę premiera Goeringa w Rzymie pisze, że głównym celem tej podróży jest sprawa interwencji niemiecko-włoskiej w Hiszpanii. Odnosi się wrażenie — pisze dziennik — że w Rzymie opracowuje się wspólną platformę włosko-niemiecką, która będzie przeciwstawieniem platformy angielsko-francuskiej, przy czym wzięta

będzie pod uwagę gotowość Paryża i Londynu uczynienia poważnych ustępstw na rzecz Niemiec i Włoch.

Dziennik przypuszcza, że będą czynione usiłowania izolowania Francji i Anglii. Poza tym rzymska wizyta Goeringa ma na celu zademonstrowanie trwałości przyjaźni włosko-niemieckiej, gdyż jak dowodzi „Prawda”, pomiędzy obu państwami

istnieją poważne rozbieżności i interesów na Bałkanach.

RZYM, 17 stycznia (PAT.) — Premier Goering udał się dziś przed południem do Castel Porziano, gdzie podejmowany był śniadaniem przez króla Wiktora Emanuela III.

Po śniadaniu, w którym wzięli udział książęta królewscy i wybitni dostojnicy władz faszystowskich, odbyło się połowanie, zakończone o godz. 15-ej.

Wczorajem premier Goering odwiedził „Dom niemiecki”, gdzie wygłosił powitalne przemówienie do licznie zgromadzonej kolonii niemieckiej.

Jutro rano premier Goering wraz z małżonką wyjedzie do Neapolu, gdzie będzie powitany przez ludność i organizacje faszystowskie, zgromadzenie na Placu Plebiscytowym.

O godzinie 13-ej premier Goering podejmowany będzie śniadaniem przez następcę tronu ks. Humberta w zamku królewskim. O godz. 18-ej premier Goering odpłynie w kierunku Capri na wojennym okręcie włoskim.

Duce oskarża Sowiety

Włochy nie mają roszczeń terytorialnych w Hiszpanii

BERLIN, 17.1. (PAT.) — Niemieckie biuro informacyjne donosi:

„Voelkischer Beobachter” zamieszcza wywiad swego korespondenta z Mussolinim, który m. in. oświadczył:

W roku obecnym zaszło wiele wydarzeń. Wykuliśmy oś Berlin — Rzym. Jest to początek procesu konsolidacyjnego w Europie. Nie wierzę w Stany Zjednoczone Europy, ale wierzę w ideę europejską, stworzoną przez świadomość, że naszej kulturze, naszemu stanowi posiadania i naszej cywilizacji grozi jedynie niebezpieczeństwo bolszewizmu.

Przeżywany zwrotny moment

dzisiaj, całkowity przełom ideologii politycznych i społecznych. Demokracje przeżyły się. Są one dziś świadomie lub nieświadomie ogniskami zarazy, nosicielami mikrobow i pomocników bolszewizmu.

O sprawie hiszpańskiej Mussolini oświadczył, że Włochy nie mają żadnych roszczeń terytorialnych w

związku z położeniem wywołanym przez sowiecką interwencję w Hiszpanii.

Na zapytanie czy utworzenie republiki sowieckiej w Hiszpanii, lub w jej części, np. w Katalonii, oznacza groźbę dla status quo, Mussolini odpowiedział: To się rozumie samo przez się.

Najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności z okazji zaślubin Szefa
p. A. A. PIASKOWSKIEGO
z p. NATALIĄ GUTMANÓWNA
składa
PERSONEL FIRMY
A. A. PIASKOWSKI w ŁODZI
Łódź, 17. I. 1937 r.

Goering w Polsce?
Poglądki pism angielskich

LONDYN, 17.1. (Tel. wł.) — „Daily Telegraph” donosi o bliższej wizycie Goeringa w stolicy Turcji, w Ankarze. Wizyta nastąpi w początkach lutego r. b.

Dziennik angielski podaje też pogłoskę, jakoby Goering miał przybyć wkrótce także do Polski na polowanie, celem omówienia stosunków polsko-niemieckich

Czołowe arcydzieło produkcji austriackiej r. 1936-7
WIEDEN SZALEJE!...
(PUPPENFEE)

W rol. gł. **Magda Schneider** **Lizzi Holzschuh**
Pawel Korbiger **Wolf Albach-Retty**
Adela Sandrock **Fritz Imhoff**

WKRÓTCE
PALACE

Wojska rządowe zwyciężają!

Kontratak powstańców pod Moncloa został odparty

MADRYT, 17.1. (PAT.) — Dziś zrana wojska rządowe wysadziły w powietrze prawe skrzydło kliniki szpitalnej i wtargnęły do wnętrza budynku. Powstańcy, znajdujący się w gmachu, są w krytycznym położeniu, gdyż zajmują oni górne piętra, podczas gdy wojska rządowe są już na piętrach dolnych. Schody zaś są zniszczone przez wybuch.

MADRYT, 17.1. (PAT.) — W czasie wczorajszej ofensywy wojska rządowe zdobyły teren, sąsiadujący z szosą, wiodącą do La Coruna w okolicy Arawaca i Pozuelo. Obecnie więc ta część szosy, na której znajdują się powstańcy, znajduje się bezpośrednio pod ostrzałem wojsk republikańskich. Powstańcy dziś od rana rozpoczęli kontratak, aby odzyskać utracone pozycje pod Moncloa. Atak trwał kilka godzin, lecz wojska rządu nie ruszyły się z zajętych na szczył. Również ataki powstańców na prawe skrzydło kliniki szpitalnej wojska rządowe odparły.

MADRYT, 17.1. (PAT.) — Komunikat rady obrony stolicy

Skarga p. Simpson

LONDYN, 17.1. (Tel. wł.) — W Londynie odbędzie się niebawem sensacyjny proces, podczas którego wypłynie prawdopodobnie mowa sprawa pani Simpson.

Mążnek jej, p. Ernest Simpson, wniośł przeciwko żonie pułkownika angielskiego p. Sutherland skargę o odszkodowanie za zniesławienie.

Skarga ta oniera się na obelżywych uwagach, jakie pani pułkownikowa zrobiła w jednej z restauracji londyńskich na temat „simpsonisty” w Anglii

z dn. 17 b. m. o godz. 12:

Prowadząc dalej rozpoczęte na froncie madryckim operacje, wojska republikańskie odniosły duży sukces około mostu San Fernando. Dziś zrana oddziały republikańskie zaatakowały pozycje powstań-

cze na odcinku dzielnicy uniwersyteckiej. Walka trwa. Na innych odcinkach frontu madryckiego nie nowego. Na froncie baskijskim nasza artyleria bombardowała pozycje przeciwnika pod El Gueta, Ordona i Amurrio.

Powstańcy aresztują statki

MOSKWA, 17 stycznia (PAT.) Agencja TASS donosi, że pomiędzy 7 a 14 stycznia szereg statków sowieckich został zatrzymany w Cieśninie Gibraltarskiej przez okręty powstańcze. Statki sowieckie były odprowadzane do Ceuty i po rewizji zwalniane. W okresie tym zatrzymano statki sowieckie: „Pokrowski”,

„Lunaczarski”, „Wtoraja piatiletka”, „Transbalt”, „Pietrowski” i „Budienyj”. Ponadto dn. 9 stycznia torpedowiec powstańczy zatrzymał w pobliżu Capovilano statek sowiecki „Newa”, który po indagacji był przez torpedowiec eskortowany w ciągu 2 godzin.

CASINO

Poc. 4. 6. 8. 10
OSTATNI!
DZIEŃ!

Wspaniałe arcydzieło

RENE CLAIR'a
„Un'ór na sprzedaż”

Największy film miłosny wszystkich czasów, wg. nieśmiertelnego arcydzieła Szekspira

ROMEO i JULIA

W rolach głównych:

Norma Shearer, Leslie Howard, J. Barrymore

Kongres Str. Ludowego

B. marsz. Rataj krytykuje politykę m. n. Becka

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wczoraj rano nastąpiło otwarcie kongresu Stronnictwa Ludowego przy udziale 363 delegatów.

Zebrań zagał b. pos. Thugut. Następny mówcą p. Słysz oświadczył, że chłopci będą zdecydowanie walczyć o prawa ludu, ale na pierwszym planie stanie kwestia ugrulowania państwowości i zabezpieczenia Polsce ładu i porządku na wewnątrz oraz bezpieczeństwa i silny na zewnątrz.

P. marszałek Rataj w przemówieniu swym zaprzecza istnieniu tarć w łonie stronnictwa. Są wprawdzie próby akcji rozłamowej, ale stronnictwo opiewuje je.

Następnie p. Rataj krytykuje politykę zagraniczną m. n. Becka i obrazuje sytuację kraju

Mówca określa stosunek stronnictwa do innych ugrupowań, stwierdzając, że nie ma mo-

wy o jakimkolwiek kontakcie z faszystującą endecją, ani z frontem Morges.

Po przyjęciu szeregu rezolucji uchwalono wniosek o zwołanie kongresu chłopskiego do Warszawy.

HALLO!

Już JUTRO

W KINIE

„RIALTO”

PREMIERA

wspaniałej karnawałowej komedii muzycznej

„ALLOTRIA”

realizacji genialnego **WILBI FORSTA**

twórcy „Maskarady” i „Niedokończony Symfonii”

W rol. gł.

JENNY JUGO
RENATA MÜLLER
ADOLF WOHLBRÜCK
HEINZ RÜHMANN

Ostatnie posunięcia

ZAKOPANE, 17.1. (Tel. wł.) — Do Zakopanego przybył płk. Koc i wiceminister Miedziński Bawi tu także, jak wiadomo, Marszałek Śmigły - Rydz.

Ogólnie panuje przypuszczenie, że zostanie obecnie poczynione ostatnie pociągnięcie w sprawie utworzenia nowego obozu prządowego.

Cuda wystawy paryskiej

Egzotyczny świat Afryki i Azji przeniesiony nad brzegi Sekwany

ROK 1937 stać będzie pod znakiem wystawy światowej w Paryżu. Przygotowania do uroczystego otwarcia, które nastąpi w maju b. r., są już w pełnym toku. A już dziś można śmiało powiedzieć, że Paryż przygotowuje coś, co wykracza poza przeciętne rozmiary. Na wielkim terenie wystawowym, który mieści się w samym sercu Paryża, po obu brzegach Sekwany, oglądać będziemy istne cuda. Niemal wszystkie kraje świata będą reprezentowane. Z dnia na dzień mnożą się pawilony i rosną nowe budynki.

Jeden z najciekawszych terenów przygotowuje Francja, a ściślej mówiąc francuskie imperium kolonialne. Kolonie francuskie rozłożyły się nad Sekwaną na t. zw. wyspie Łabędzia, pomiędzy mostami Passy i Grenelle. Na ogromnej przestrzeni uwijają się architektki i technicy, pomieszczeni z tłumem kolonijnych arabów, berberów i murzynów.

Wystarczy przejść przez most Passy, aby od razu zna-

leźć się daleko poza Europą, w krajach Wschodu.

Z przyjemnością trzeba stwierdzić, że charakter obecnej wystawy będzie się korzystać nie różnił od pamiętnej wystawy kolonialnej w r. 1931. Ani śladu pawilonów w t. zw. stylu wystawowym, zapchanych tandetą całego świata, gdzie za parę groszy wstępu można podziwiać tubylców w ich „życiu domowym”, niczym zwierzęta w zoologu. Wystawa obecna stoi jak wiadomo pod znakiem sztuki i techniki, w dziale kolonialnym pokaże przede wszystkim rękodzielnicwo. Syryjscy złotnicy i emaliery, libańscy tkacze i hafciarki nwlają się skrzętnie w cieniu wielkiego meczetu, za którym ciągnie się cudowny ogród sułtana.

Z pracowitymi drużami sąsiaduje Marokko. Berberyjska świątynia zaprasza do tajemniczego wnętrza, gdzie uprawiają swe magiczne sztuki zaklinacze węzłów. Po drugiej stronie rzeki rozsiadły się Tunisi i Algieria. Pod palmami na piaskach pu-

styni, rozbił swe namioty szczerp nomadów. Wielbłądy i ludzie odpoczywają obok siebie w braterskiej zgodzie.

Z wąskich uliczek arabskiego miasteczka przechodzimy do Afryki równinowej. Na wstępie wita przybysza olbrzymi, 18-metrowy totem o trzech maskach, wykrzywionych w złowrogim uśmiechu. Wokół krąją się pod drzewami domki murzynów z Kongo i Kamerunu. Zgodnie z zwyczajami miejscowymi, każda chatka otoczona jest wysokim murem, który zasłania życie rodzinne domowników przed ciekawymi spojrzami sąsiadów.

Nie mniej ciekawie przedstawiają się kraje Afryki Zachodniej, jak Senegal, Sudan, Gwinea i Dahomea. Oto np. wierzna kopia meczetu z Timbaktu, który góruje nad otoczeniem swymi 30-metrowymi kopułami. A wszystkie te osiedla zaludnione są przez pracowitych rzemieślników tuareskich, arabskich i murzynskich, którzy na prymitywnych warsztatach two-

rzą prawdziwe cuda egzotycznej sztuki.

Znużeni przechadzka, wsiadamy do prymitywnego piroga. Kilkanaście uderzeń wiosła wystarczy, aby się znaleźć na... Madagaskarze, gdzie wita nas kareyk otoczony swym dworem. Nicco dalej wabi oko rajski krajobraz Martyniki. Olbrzymie paprocie, wielkości drzew, przegładają się w zwierciadłach wody. Po drugiej stronie „morza”, na Antyllach, rozkładają swe bogactwa koszykarze i koronkarki.

Objazd wysp skończony. Pozostał jeszcze jeden niezmiernie ciekawy kraj — Indochiny. W pawilonie centralnym ustawiają swe warsztaty rękodzielniczy z Kambodży i Annamu. Ich technika jest zupełnie prymitywna, bez śladu europejskich udogodnień. Po obejrzeniu wszystkiego można odpocząć w oryginalnej, tubylczej „restauracji”, gdzie menu przewiduje takie potrawy, jak zółwie jaja i jaskółcze gniazda, podane z ryżem na pałeczkach.

Cały dzień można chodzić w ten sposób po terenie krajów egzotycznych i jeszcze nie wiadomo, czy się zdąży wszystko obejrzeć. Co chwilę trzeba się zatrzymać, by móc obejrzeć jakieś nowe cudo.

Ale prawdziwie czarodziej skie widowisko rozpocznie się dopiero wieczorem, gdy wszystkie egzotyczne pawilony hać jęcznie iluminowane, rozbrzmieć będą śpiewem i muzyką kolorowych ludów. Antyllę tonąć będą w poświęcane złotopomarańczowej, Afryka Zachodnia obleje się krwawą purpurą, a tajemnicze pagody indochińskie lśnić się będą blaskiem roztopionego złota.

Wyspa Łabędzia zamieni się w jeden wielki południowy ogród, dyszący wonią podzwrotnikowych roślin, który nęcić będzie europejszka tajemniczy, mi dziwami gorącej Afryki i dalekiej Azji.

Malownicze spektakle tworzyć będą ramę tej międzynarodowej demonstracji. Na najpiękniejszych placach Paryża, na najwspanialszych mostach rozgrywać się będą poszczególne akty. Słynny Place de la Concorde, Grand Palais, Petit Palais, Place d'Alma, gdzie znajduje się pomnik Mickiewicza, piękna Avenue de Tokio, która przepełniona będzie pawilonami, olbrzymi Place de Trocadero i wspaniałe ogrody dookoła mostu Passy, wieża Eifla, dookoła której ustawione zostaną pawilony Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii, Quai d'Orsay i place aż do Port d'Auteuil — oto olbrzymi teren, jaki obejmie wystawa. Udekorowana ona będzie w sposób najnowocześniejszy i codziennie zmieniać będzie swój wygląd. Wieczorami nastąpią iluminacje wspaniałe efekty świetlne na Sekwanie.

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, iż w tym roku przybędzie do Paryża taka ilość turystów, jakiej nie widziano nawet w najlepszych latach prosperity.

Pokazywał ludziom diabła

Jasnowidz w kontakcie z najstarszym lucyperem

Z Ostrowa Wlkp. donoszą:

Na rozprawę karną do sądu w Ostrowie przybyły wyjątkowo tłumy publiczności. Magnesem, który przyciągał takie tłumy, był przede wszystkim Tkacz, znany w całym powiecie jasnowidz-cudotwórca. Nazwisko Tkacza stało się również głośnie w związku z ostatnim morderstwem, popełnionym na pewnym bezrobotnym, niedaleko Ostrowa. Za tę sprawę został Tkacz aresztowany.

Sprawa, która była przedmiotem wczorajszej rozprawy, przedstawia się następująco:

W Wysocku Małym niedaleko Ostrowa mieszka „sławny jasnowidz” — i jak go tam również nazywano — „doktor Tkacz”. Jan Tkacz, z zawodu szewc, po za reparacją obuwia trudnił się „rzeczami magicznymi” — jak sam to określa. Przychodzili więc do niego „naiwni” rodzice z dziećmi, chorzy na rozmaite dolegliwości. „Cudownymi ziołami” przywracał zdrowie. Dużo było takich, którzy święcie wierzyli w „doktora Tkacza”.

Inną dziedziną, która poważnie interesowała „pana doktora”, to świat duchów, z którymi był w stałym kontakcie i z którymi żył w najlepszej komitywie. Najlepszy kontakt miał z t. zw. najstarszym lucyperem, który był po prostu „dobrym duchem” Tkacza.

Wieść o „cudownym lekarzu” z Wysocka rozniosła się daleko, nawet poza granice powiatu osirowskiego.

Ale posłuchajmy, co mówił na rozprawie sam „mistrz ezaro-

dziejski doktor Tkacz”. Dodajmy tu jeszcze, że jego współoskarżonym w tej sprawie był Sylwester Ludziński, robotnik, karany co 6 razy za dezercję, kradzieże i t. p., rodem również z Wysocka.

Sędzia: Czy oskarżony przyznaje się do winy?

Tkacz: No, pewno. Przecież chodzi o sprawiedliwość!

Sędzia: A oskarżony Ludziński?

Ludziński: Ja w ogóle nie wiem o co chodzi!

Tkacz: Pewnego dnia przyszedł do mnie pewien człowiek. Był to Franciszek Manys z Kuźnicy Trzcinińskiej spod Kępna. — Mówił, że mu skradziono 1.000 złotych i że jestem jasnowidzem, który umie wskazać sprawcę kradzieży. Powiedział mi, że dobrze zrobił, bo mi się często różne „rzeczy magiczne” i „szpirytyzm” ukazują.

Sędzia: Czy oskarżony w „to” wierzy? A czy oskarżony może już wie, jaką otrzyma dziś karę za tę sprawę?

Tkacz: Nie, to nie! No i mówię mu, daj pan 16 złotych na okowitę i świecę, przy pomocy których chciałem przywołać diabła. Okowitę potrzebowałem do palenia kadzidel. Wierzyłem, że mi się coś ukáže, bo mi się dużo ukazywało! (śmiech sali).

Sędzia: A może pan okowitę wypił a pusła butelką kadzidła?

Tkacz: Kazałem Manysowi przyjść za 2 tygodnie. I przyszedł. Powiedziałem mu, że znam „życie pozagrobowe”, że pójdzie my w krzaki pod lasem i zobaczymy, co będzie. Rolę diabła miał odgrywać oskarżony Ludziński, któremu za to dałem 5 złotych. Do lasu poszedł z nami również mój „uczeń” — Józef Kowalczyk (lat 19).

Dodać tu trzeba, że matka Kowalczyka dumna była z tego, że

jej syn może się uczyć u „sławnego doktora Tkacza”. Tkacz w tajemniczo stopniowo swego ucznia w arkanach swej „wyższej” czyk zbierał i segregował różne wiedzy. Narazie młody Kowalczyk.

Tkacz: W lesie zapaliliśmy 2 świece...

Powtórzymy teraz opis tej sceny z diabłem za Manysem:

— Tkacz czynił najpierw różne znaki w powietrzu. Po tym zawołał:

— Najdroższy Lucyperze — ukaż się!

W krzakach zrobił się ruch, usłyszano jęk i brzęk łańcuchów.

— Doktorze Tkaczu, zjawiłem się na twoje zawołanie!...

Po tych słowach „diabeł” jak opętany, zaczął biegać dookoła krzaków i jęczeć. Skolei zawołał do diabła Manys:

— Najstarszy Lucyperze! dopomóż mi, aby mi się odnalazły moje pieniądze!

Lucyper: Daj mi jeszcze 25 zł. a pomogę ci.

Ludziński (Lucyper) wstrząsnął mocno krzakami, zawył, wziął rzucone w jego stronę 25 złotych i uciekł.

Po tej scenie wrócono do Wysocka. Tkacz dał Manysowi jakąś pocztówkę, popisaną różnymi znakami kabalistycznymi i powiedział, aby Manys wrócił za tydzień. Gdy i wówczas Tkacz zażądał pieniędzy, poszedł wreszcie Manys po rozum do głowy. Pieniądzy nie dał, lecz zameldował wszystko policji. Na tej podstawie zasiedli „doktor Tkacz” i jego „diabeł” na ławie oskarżonych.

Sąd skazał Tkacza i Ludzińskiego, każdego na 3 tygodnie więzienia. Tkaczowi, z uwagi na jego dotychczasową niekaralność, sąd zawiesił karę na 2 lata.



Plotki.
Nierney kategorycznie dementowali wiadomości o obsadzeniu Marokka przez wojsła niemieckie. Podobno w rzeczywistości ebo-dziło tylko o wycieczkę turystyczną żonierzy niemieckich, urządzoną przez znaną organizację „Kraft durch Freude”.

Anielski dziennik „Daily Express” tak opisuje pierwsze chwile pobytu książęcej pary w Krynicy: „Saniami zaprzężonymi w trzy konie pojechali do hotelu Patria. Książę Bernard powiedział: „Poprośmy o butelkę francuskiego szampana, butelkę polskiej wódki (a bottle of Polish vodka), kawior i kanapki z lososiem”.

Po wypiciu wódki, książę zawołał: „Sam diabeł w tym siedzi!” Jak widzimy Londyn ma pierwszorzędną informację, tylko zdaje się nie wiedzieć.

Jedno z pism wileńskich przynosi taką notatkę p. t. „Z księgi złotych myśli”:
„Nieszczęśliwym jest ten naród, którym rządzi niewiasta — powiedział raz Mahomet”.

Rzuca się w oczy aktualność tej „złotej myśli” na marginesie wizyty gości holenderskich w Krynicy.

W jednym z dzienników warszawskich ukazało się poniższe ogłoszenie:

POTRZEBNI z dobrymi głosami tenorowymi pomocnik organisty, zegarmistrz i cholew. karz kawaler z gotówką. Zgłoszenia listowne do M. D. Niepokalanów, pod „Wspólny interes”. Nieuwzględnione bez odpowiadania.

Szkoda, że Jan Kiepusa nie jest już kawalerem. Byby wymarzoną kandydatem. „Głos tenorowy” ma, gotówkę — również, a zegarmistrzostwa lub cholewkarstwa można chyba nauczyć się w ciągu niedługiego czasu.

Po wprowadzeniu przez miarodajne czynniki uboju mechanicznego, krząją pogłoski, że zachwycone tą reformą bydło nosi się z zamiarem wysłania petycji, proszącej o wprowadzenie zasad mechanicznego mordobicia także i w stosunkach międzyludzkich. (Dz. Pop.).

Podobno wojna hiszpańska przebiega głównie z powodu braku dostatecznej liczby tłumaczy, którzy by ułatwiali generałom porozumiewanie się z żołnierzami.

Szkoci Mac Gregor i Mac Intyre wychodzą z baru.

— O, Boże! — woła Mac Gregor — Jestem zupełnie pijany! Widzę wszystko podwójnie!

Mac Intyre wyjmując z kieszeni szyling i wręczając go przyjacielowi, mówi:

— Masz, oto dwa szylingi, które ci byłem winien!

„Żyj tak solidnie, byś mógł spokojnie i bez obawy kompromitacji sprzedać swą papugę najgorszej plotkarce w całym mieście”.

XII MIĘDZYNARODOWE TARGI FUTRZANE
w Leningradzie.

Wycieczki zbiorowe i indywidualne do PALESTYNY
PACZKI do Z. S. R. R.

Zgłoszenia i informacje:
Polskie Biuro Podróży
„UNION BLOYD”, Łódź, Piotrkowska 42, tel. 107-87

Grand-Kino

Ceny na 1-szy seans
od 30 gr.
Na wiecz. seanse od 1.00

Pos. o 4

Trzeci tydzień rekordowego powodzenia

arcyfilmu

„SAN FRANCISCO”

Wiadomości bieżące

DYŻURY APTEK. — Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: Kona i S-ki (Plac Kościelny 8); A. Charemzy (Pomorska 12); Wagnera i S-ki (Piotrkowska 67); Zajączkiewicza i S-ki (Zeromskiego 35); Gorczyckiego Z. (Przejazd 59); Epsteinowa M. (Piotrkowska 225); Szymańskiego Z. (Przędzalniana 75)

DODATKOWA KOMISJA PÓBORA. — W dniu 28 b. m. w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 165, urzęduje dodatkowa komisja póbora dla PKU Łódź - Miasto II. Zgłosić się winni poborowi rocznika 1916 i starszych, którzy dotychczas nie stawali do przeglądu wojskowego, nie mają uregulowanego stosunku do służby wojskowej, zamieszkują na terenie 1, 4, 6, 7, 10, 12, 13 i 14 komisariatów policji i otrzymali imienne wezwania z Łódzkiego starostwa grodzkiego.

IMIENINY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ. — W dniu 1 lutego r. b. w związku z imieninami Prezydenta Rzplitej prof. Ignacego Mościckiego, zgodnie z zarządzeniem władz szkolnych lekcje we wszystkich szkołach powszechnych i średnich zostają odwołane, a młodzież weźmie udział w nabożeństwach, jakie odprawione zostaną w świątyniach. Ponieważ 31 stycznia jest niedzielą, a 2 lutego przypada święto Matki Boskiej, przeto nastąpi w tygodniach trzydniowa przerwa.

Mili pasażerowie!... zapłacili dorożkarzowi... ranami

20-letni Moszek Ritmar, dorożkarz, zamieszkały przy ul. Dolnej 17, odwoził w nocy dwóch pasażerów, którzy dojechali do domu przy ul. Stefana 3 i tam polecili mu się zatrzymać.

Gdy Ritmar oczekiwał zapłaty za kurs, osobnicy wyjęli z pod płaszczy rurki gazowe i za dali dorożkarzowi szereg uderzeń, tak że padł nieprzytomny. Napastnicy zbiegli.

Rannego opatrzył wezwany lekarz pogotowia i przewiózł do domu. Powiadomiona policja zarządziła poszukiwania.

POS. BUDZYŃSKI BEZ MASKI

Od przysięgłego obrońcy żydów do zajadłego antysemity

„Robotnik” zamieszcza następujące szczegóły kariery posła Budzyńskiego, który nie opuszcza ani jednej okazji, aby wygłaszać w sejmie przemówienia antysemickie.

Pos. Budzyński stał się czołową postacią w antysemityzmie polskim. Ale jeszcze bardzo nie dawno p. pos. Budzyński głosił hasła wręcz przeciwnie i występował jako zaciekle wróg antysemityzmu. Działo się to w okresie zeszlórocznych wyborów sejmowych. Wydawał, jak wiadomo, pismo żydowskie, za angażował „naganiaczy” wyborczych żydów, skłaniał do agiotażu na swoją osobę rabinów.

Warto zajrzeć do pisma ży-

dowskiego „Der Telegraf”, aby się przekonać, co poseł Budzyński, wówczas jeszcze kandydat na posła, kazał o sobie tam pisać?

W artykule p. t. „Przedstawiciele wszystkich organizacji żydowskich za redaktorem Wacławem Budzyńskim” czytamy o wiecu, który odbył się w Łasku:

„W dużej sali muzycznej odbyła się szersza konferencja wszystkich gmin żydowskich w 21 okręgu wyborczym. Zagał konferencje rabin ze Zduńskiej Woli, Beer, który wskazał, że osoba red. Budzyńskiego jest jedyna, którą popierać musimy. Potem zabrał głos prof. Heller z Sieradza, który w imie-

niu żydowskiej ludności oświadczył, że na naradzie w Sieradzu, w której wzięli udział przedstawiciele wszystkich instytucji i bożnie, postanowiono jednogłośnie poprzeć p. Budzyńskiego.

Redaktor Ganc z Łodzi apelował do zebranych, aby czynili największe wysiłki na rzecz p. Budzyńskiego, bo „gdybyśmy nie oddali wszystkich naszych głosów za p. Budzyńskim, może się, broń Boże, stać, że zamiast człowieka o poglądach postępowych i przyjaciela żydów, przejdzie w okręgu jakiś tam karierowicz antysemicki.

Zebrani jednogłośnie przyjęli rezolucję w kwestii następującej.

„Wszyscy żydzi 21-go okręgu wyborczego głosują na kandydata, do którego poglądów liberalnych żywymy zaufaniem. I. j. za kandydaturą p. Wacława Budzyńskiego”.

Poza tym czytamy następujący panegiryk na cześć p. Budzyńskiego:

„Redaktor Budzyński znany jest zarówno w Polsce, jak i po za granicami naszego państwa ze swych kolosalnych zasług, szczególnie zaś ze zwalczania ja du hec antysemickich ze strony endeków i ich popleczników. Jako prawdziwemu pilsudczykowi obce mu są wszelkie antysemickie przesady i religijne antagonizmy.

Red. Budzyński, jako człowiek o wysokim wykształceniu i kulturze zachodnio-europejskiej, stoi po nad niedorzeczną hecą antysemicką przeciwko żydom”.

W jednej z odczytanych w wyborczych czytamy:

„Wszyscy jak jeden mąż głosujemy za kandydaturą znanego uczonego (?) i filosemity, ulubionego przyjaciela żydów, Wacława Budzyńskiego, do którego będziemy się mogli zwracać w razie potrzeby, który będzie bronił naszych interesów i który będzie pamiętał o zaufaniu, jakim go obdarzyliśmy“ (!)

Oto, jak wyglądała agitacja p. Budzyńskiego za swoją osobą. Gromił w swoim piśmie karierowiczów antysemickich, wystawiał sobie świadectwo filosemity i obrońcy żydów, obiecywał zwalczać jad antysemityzmu i dzięki swoim obietnicom, wszedł do sejmu głosami żydowskimi.

Widzimy z jego ostatnich przemówień w sejmie, jak tych obietnic dotrzymuje.

Najmłodszy chrześniak p. Prezydenta

Siódmy syn Oskara Liedkego otrzymał dar od Głowy Państwa

Wczoraj odbyła się w kościele św. Mateusza uroczystość chrztu siódmego syna Oskara Liedkego, którego ojcem chrzestnym zgodził się zostać p. Prezydent Rzeczypospolitej.

W imieniu pana Prezydenta przybył na chrzest łódzki starosta grodzki dr. Henryk Mostowski w asystencji naczelnika kancelarii starostwa grodzkiego Romana Beldzińskiego.

Pan starosta zajął miejsce wraz z rodzicami i dzieckiem przed ołtarzem.

Na wstępie wygłosił z ambony pastor Löffler przemówienie, podkreślając doniosły akt pana Prezydenta.

Jako reprezentant rodziców i ludności ewangelickiej, składa na ręce p. starosty podziękowanie dla pana Prezydenta Najjaśniejszej Rzeczypospolitej za jego szlachetny czyn.

Po pastarze zabrał głos starosta dr. Mostowski potwierdzając zgodę pana Prezydenta. Chłopcu nadano imię Brunon.

Następnie, p. starosta wręczył

rodzicom dziecka dar chrzestny pana Prezydenta — książeczkę PKO. specjalnego typu z fotografią i dedykacją.

Odpadło mu ucho
Straszne skutki odmrożenia

Fatalny wypadek zdarzył się na ul. Piotrkowskiej 22.

Inkasent, 18-letni Henoch Buchbinder, zamieszkały przy ul. Zeromskiego 53, chodząc dłuższy czas po ulicy, nie zwracał uwagi na ochronę uszu. Doszło do tego, że lewa muszla uszna całkowicie odmrożona odpadła mu.

Buchbinder wszczął alarm. Wezwano pogotowie ratunkowe, które opatrzyło Buchbindera i przewiozło go do domu.

Film bez szminki

Rok temu, gdy reżyser Marcel L'Herbier przystępował do realizacji filmu „Noc przed bitwą”, oświadczył swoim asystentom: „Chcę stworzyć film bez szminki. Nie będę nakręcał scen w ramach dekoracji wzniesionych w atelier, ale na prawdziwych okrętach wojennych”.

Francuskie ministerstwo marynarki udzieliło zgody na dokonanie zdjęć na pokładach okrętów wojennych. Dzięki temu film „Noc przed bitwą” jest tak bardzo realistyczny. Podkreśla to zresztą z uznaniem cała prasa zagraniczna.

Film „Noc przed bitwą” został zrealizowany wg. powieści Claude Farrera p. t. „Veille d'Armes”. Role główne odtwarzają: Annabella i Victor Francen.

Premiera „Nocy przed bitwą” odbędzie się dziś na ekranie kina „Europa”.

Pan starosta wręczył od siebie dla dziecka srebrny zegarek z inicjałami B. L., z datą 17 stycznia 1937 roku.

Po tym akcie, zebrani w ilości 4.000 osób, odśpiewali hymn narodowy.

Należy dodać, że parafia ze swej strony złożyła na ręce Liedkego 25 zł. a p. Krystian Knecht wręczył mu większą sumę w gotówce.

Przewodniczący 13 dzielnic pomocy zimowej dla bezrobotnych, mgr. Marian Włodark, wręczył ojcu dary w naturze.

Parafia postanowiła zaopiekować się ojcem Oskarem Liedke oraz jego rodziną.

Na tym, została zakończona pierwsza tego rodzaju uroczystość w Łodzi.

Przegląd taksówek

Sprawdzone będą hamulce i sygnały

Urząd wojewódzki przystąpił do przeglądu dorożek samochodowych na terenie Łodzi. Przegląd trwać będzie do 31 marca r. b.

Szczególny nacisk kładziony będzie na wygląd zewnętrzny dorożek, jak również uposażenia wozu i sprawność hamul-

ców oraz sygnałów.

Przegląd odbywa się przy zbiegu ulic 11 Listopada i Alei Unii.

Właściciele samochodów otrzynają piśmienne wezwania z terminem przymusowego dostarczenia swego wozu do przeglądu.

WIEDEN SZALEJE!...

10 tygodni wspaniałego sukcesu w kinie „Apollo” w Wiedniu!

Dyplom najlepszego filmu wiedeńskiego na 1936 rok!

Uczestnictwo w Biennale w Wenecji!

Oto dostateczne dowody wartości wielkiego filmu austriackiego p. t. „Wiedeń szaleje” (Puppenfee).

Role główne odtwarzają: Magda Schneider, Wolf Albach - Retty i Paweł Horbiger na czele zespołu znakomitych artystów wiedeńskich.

Film „Wiedeń szaleje” (Puppenfee) posiada w całej Europie wiele rozgłosu, uznany przez krytykę

nietylko za najlepszy, lecz — co ważniejsze — za najwesełszy film wiedeński.

Najwesełszy ze względu na kapitalny scenariusz, najlepszy ze względu na grę, reżyserię i muzykę. Połączenie tych zalet zadecydowało o powodzeniu filmu „Wiedeń szaleje” (Puppenfee) zagranicą i niewątpliwie przyczyni się do jego sukcesu w Łodzi.

Film ten już w najbliższych dniach wejdzie na ekran kina „Palace”, które dzięki doborowemu repertuarowi od lat jest przodującym kinem naszego miasta.

CUDOWNIE PIĘKNY ULUBIENIEC KOBIET

Robert TAYLOR
czarujący bohater filmów
„MELODIE WIELKIEGO MIASTA”
„ZA CHWILĘ SZCZĘŚCIA”

— i —
LORETTA YOUNG
najcudowniejsza artystka
Hollywood'u



tworzą
najpiękniejszą parę
kochanków
w filmie

IEJ PIERWSZA MIŁOŚĆ

Wkrótce w Kinie

„CASINO”

KINO

„PALACE”

3-ci tydzień
wielkiego
sukcesu!

Ostatnie 3 dni!

Ceny niższe

Od 4-5 pp. od
80
gr.

Na wigor.
sobotnie od
1
zł.

Paula WESSELY

i WILLI FORST

w filmie

Tak się kończy miłość.

Polska i Austria walczą w Łodzi

W wyniku przeprowadzonych telefonicznie rozmów pomiędzy P. Z. B. a Ł. O. Z. B. mecz Polska-Austria odbędzie się ostatecznie w Łodzi w dniu 21 lutego r. b.

Po nań powiększa I ligę okręgową

POZNAN, 17.1. (Tel. wł.) — W Poznaniu odbyło się roczne walne zgromadzenie poznańskiego okr. zw. piłki nożnej.

Z ważniejszych uchwał należy wymienić wniosek Pogoni, powiększający ligę okręgową z 6 na 7 klubów.

Nie chcą zmiany piłkarze śląscy

KATOWICE, 17.1. (Tel. wł.) Na walnym zebraniu śląskiego związku piłki nożnej projekt zarządu, idący w kierunku reorganizacji rozgrywek mistrzowskich nie uzyskał większości. Rozgrywki odbędą się według dawnego systemu.

4 kwietnia rozgrywki ligowe

Na walnym zebraniu ligi ustalono prowizoryczny kalendarz rozgrywek ligowych.

Rozgrywki rozpoczną się dn. 4 kwietnia, a zakończą się 31 października.

Piłkarze stolicy dbają o finanse

WARSZAWA, 17.1. (Tel. wł.) — Walne zebranie warszawskiego okręgowego związku piłki nożnej postanowiło zwrócić się do zarządu o opracowanie projektu ligi okręgowej.

Na walnym zebraniu PZPN Warszawa domagać się będzie, aby 10 proc. z imprez międzynarodowych przyznano tym okręgom, na których terenie zawody się odbywają.

Wilno domaga się przyłączenia „Śmigłego” do ligi

WILNO, 17 stycznia. (Tel. wł.) Walne zebranie wileńskiego O. Z. P. N. po omówieniu wielu aktualnych spraw i rzeczowej krytyce ustępującego zarządu, wybrano ponownie na prezesa mjr. Jaxa.

Walne zebranie upoważniło delegata wileńskiego OZPN, aby domagał się przyłączenia WKS. Śmigły do ligi w mieście Dębno.

Witnianie motywują ten wniosek tym, że Śmigły od sześciu lat walczy o wejście do ligi i w tym sezonie zdobył trzecie miejsce w tych rozgrywkach.

Łwów wraca do dawnego systemu

LWÓW, 17 stycznia. (Tel. wł.) Walne zgromadzenie lwowskiego okręgowego związku piłki nożnej wybrało prezesem okręgu po nownie prof. Dregiewiczza.

Na specjalną uwagę zasługują wnioski, domagający się powrotu do dawnego systemu rozgrywania mistrzostw piłkarskich, z zarzuceniem systemu jesienno-wiosennego.

Druga porażka szwedzkich hokeistów

W niedzielę wieczorem wice-mistrz Szwecji Soedertalle rozegrał w Katowicach drugi mecz, przegrywając ponownie w stosunku 0:2 (0:2, 0:0, 0:0).

IKP tylko remisuje w Ostrowcu

Warta i Okęcie z trudem zwyciężają Ruch i Legia 9:7

Dotkliwa klęska bokserów Gedanii w Poznaniu

W Ostrowcu Kieleckim odbył się wieczór mecz bokserów o mistrzostwo drużyny Polski między IKP. a KSZO.

Drużyna łódzka uchodziła za pewnego faworyta meczu, tak, że wielką niespodzianką był wynik remisowy 8:8.

Wobec tego wyniku, mecz powtórzony będzie w Łodzi.

Wyniki poszczególnych walk były następujące:

W wadze muszej: Popielaty (I. K. P.) został pokonany na punkty przez Stachurskiego I (K. S. Z. O.).

W wadze koguciej: Marciński (I. K. P.) znokautował Stachurskiego II.

W wadze piórkowej: Spodenkiewicz (IKP.), po ciekawej walce, zremisował z Wojdysławskim (KSZO).

W wadze lekkiej: Woźniakiewicz (IKP.) pokonał na punkty Kocjana I (KSZO).

W wadze półśredniej: Durkowski (IKP.) przegrał z Lubeckim (KSZO).

W wadze półśredniej: Durkowski (IKP.) przegrał z Lubeckim (KSZO) przez dyskwalifikację.

W wadze średniej: Weber (I. K. P.) przegrał przez techniczne k. o. w walce z Kulczyckim (K. S. Z. O.).

W wadze półciężkiej: Pietrzak (I. K. P.) znokautował w III-rundzie Kocjana II (KSZO).

W wadze ciężkiej: Kubiak (I. K. P.) zremisował z Kowalskim (KSZO).

WARTA — RUCH 9:7

KATOWICE, 17 stycznia. (Tel. wł.) — W Wielkich Hajdukach w meczu o bokserkie mistrzostwo Polski poznańska Warta pokonała z trudem Ruch w stosunku 9:7. Remis bardziej odpowiadałby stosunkowi sił.

W wadze muszej: Sobkowiak wygrał walkowerem z powodu niestawienia się Jasińskiego z Ruchu.

W koguciej: Koziołek (W) znokautował w pierwszej rundzie Wirskiego.

W piórkowej: Vogt (W) przegrał z Kozieńcem.

W lekkiej: Kajnar (W) niespodziewanie uległ Maneckiemu.

W półśredniej: Sipiński wygrał z Bienkiem (R) jedynie dzięki temu, że Bieniek otrzymał u pominięcia.

W średniej: Sulczyńskiemu (W) przyznano remis z Wiedemmanem.

Orzeczenie to krzywdzi Wiedemana.

W półciężkiej: Szymura (W) zwyciężył Kolonkę.

W ciężkiej: Wrazidło (R) wygrał walkowerem.

OKĘCIE — LECHIA 9:7

LWÓW, 17 stycznia. (Tel. wł.) W niedzielę wieczorem rozegrany został we Lwowie mecz bokserki o mistrzostwo Polski między Okęciem (Warszawa) a Lechią. Mecz wygrało, po zaciętej i naogół równej walce, Okęcie 9:7. Kilka rozstrzygnięć sędziowskich pozostawiało wiele do życzenia, wobec czego kilkakrotnie dochodziło do burzliwych demonstracji.

W muszej: Olbert (Lechia) wygrał na punkty z Tworkiem.

W koguciej: Czortek (O) wygrał w 2 rundzie przez k. o. z Rudnickim.

W piórkowej: Sidelnikow (Lechia) zremisował z Muellerem.

W lekkiej: Górecki (Lechia) zremisował z Bakowskim.

W półśredniej: Bilyj (Lechia) zremisował z Seweryniakiem.

W średniej: Matuszewski (O) wygrał na punkty z Michniewiczem.

W półciężkiej: Piński (O) wygrał na punkty z Baranowskim.

W ciężkiej: Szkwarkowski (Lechia) wygrał na punkty z Garsteckim.

Sędziował w ringu p. Sikorski z Łodzi, na punkty p. Derda z Poznania. Widzów 3.000.

HCP. — GEDANIA 15:1

POZNAN, 17 stycznia. (Tel. wł.) W zawodach o drużynowe mistrzostwo Polski w boksie drużyna HCP. (Poznań) pokonała drużynę Gedanii w stosunku 15:1.

Drużyna gospodarzy jako całość górowała znacznie nad mało przygotowanym zespołem Gedanii.

Wyniki poszczególnych spotkań od wagi muszej do ciężkiej są następujące:

Liszke bije na punkty Cyna-mona.

Kolecki bije Sierockiego.

Walkowiak bije na punkty Zielińskiego.

Szymkowiak bije w 2-iej rundzie przez k. o. Hirscha.

Radomski bije na punkty Jaworskiego.

Ka mierzak remisuje z Golebiowskim.

Klimecki wygrywa wykoło na punkty z Hanskem.

Adamczyk bije przez techniczne k. o. Chistowskiego.

Skandal w Krakowie

Walne zebranie KOZPN po 7-godzinnych obradach przerwane

Gen. Mond i delegat PZPN-u opuścili demonstracyjnie salę

KRAKÓW, 17 stycznia. (Tel. własny) — Doroczne walne zgromadzenie krakowskiego okr. zw. piłki nożnej nie zostało zakończone. Po 7-godzinnych obradach w chwili, gdy delegat P. Z.

P. N. inż. Przeworski opuścił salę, obrady zostały zamknięte. — Obrady zagalibł prezes O. Z. P. N. gen. Mond. Skolej nastąpiły sprawozdania zarządu i poszczególnych agend.

W dyskusji nad sprawozdaniem zarysowały się dobitnie dwa przeciwne obozy liczebnie równe, z których „opozycyjny” reprezentowali jako mówcy dr. Obrubański i dr. Rozwadowski z

Tarnowa. Ataki opozycji były wymierzone głównie przeciwko osobie red. Stattera, wiceprezesa KOZPN, który — zdaniem opozycji — skupiał w swych rękach władzę okręgu.

Prezesem wybrano gen. Mondę przez aklamacje, na pierwsze go wiceprezesa również przez aklamację starszę dr. Wnęka. Na drugiego wiceprezesa postawiono dwie kandydatury: red. Stattera i p. Rutkowskiego, znanego sędziego piłkarskiego.

Wobec tego, że głosowanie przyniosło równą liczbę głosów, przewodniczący zarządził losowanie. Zauważony przez gen. Mondę jego szofer wylosował na 2 wiceprezesa red. Stattera.

W tym momencie delegat „Wieliczanki” złożył oświadczenie do protokołu, że „wiceprezesa K.O.Z.P.N. wybrał szofer gen. Mondy”.

Na to gen. Mond złożył swój mandat i opuścił demonstracyjnie salę. Dr. Wnęk i red. Statter solidaryzując się z gen. Mondem, opuścili również salę.

W tym stanie przewodnictwo objął delegat PZPN. inż. Przeworski. Wówczas opozycja zakwestionowała prawo jego do przewodniczenia i poddała konti kandydata — dr. Obrubańskiego.

W odpowiedzi, inż. Przeworski zarządził 20-minutową przerwę, po której wyjaśnił, iż statut mówi, że obradom walnego zgromadzenia KOZPN. winien przewodniczyć prezes lub jego zastępca, wobec tego składa przewodnictwo w ręce wiceprezesa red. Stattera.

W końcu, inż. Przeworski oświadczył, że w tych warunkach nie może brać udziału w dalszym zebraniu i opuścił salę.

Na to red. Statter, powołując się na obowiązujące ustawy o stowarzyszeniach, zamknął obrady.

ŁKS wygrał derby hokejowe

Wysokie zwycięstwo „czerwonych” nad Union-Touringiem

Wczoraj zaingurowane zostały rozgrywki o mistrzostwo Łodzi kl. A i B w hokeju na lodzie.

Pierwsze spotkanie pomiędzy odwiecznymi rywalami ŁKS. a Union - Touringiem zakończyło się wysokim zwycięstwem „czerwonych”.

W klasie B zadebiutowały w dniu wczorajszym zespoły Wimpy i Zjednoczonych.

KL. A

ŁKS. — UNION - TOURING 7:3 (4:0, 1:0, 2:3).

„Derby” Łodzi pomiędzy Ł. K. S. a U. T. zakończyły się zdecydowanym zwycięstwem ŁKS. w stosunku 7:3.

„Czerwoni” przewyższali zespół U. T. pod każdym względem. Zarówno w jeździe na lodzie, jak i lepszej dyspozycji strzałowej. Na taflę lodową wodził rej „wszędobylski” Król, który temu sekundowali dzielnie Załęski i Koczewski.

Z bramkarzy, Liske (UT.) wykazał lepszą formę zarówno od Jakubca jak i Pigłowskiego, z ŁKS.

Z obrońców najlepszy Rusinkiewicz (ŁKS.), który nadużywa jednak zbyt często siły fizycznej. W rezerwowym ataku ŁKS. na wyróżnienie zasługuje Kosmala.

Zespół U. T. cechował brak zgrania. Dopiero po przesunięciu Neumana do ataku, a Bauerera do obrony, akcje „fioleto-

wych” nabrały płynności.

Z napastników U. T. zasługuje na wyróżnienie Jakobi II.

Przed sędzią p. prof. Szeraucem stanęły drużyny w następujących składach:

ŁKS.: Jakubiec (Pigłowski), Rusinkiewicz, Pryfe, Atak I: Koczewski, Król, Załęski. Atak II: Wisławski, Kosmala, Linka.

U. T. Liske, Jakobi I, Neuman Atak I: Jakobi II, Brauer, Jesse, Atak II: Zauer, Dressler, Brauer I-szy.

W I tercji zdecydowana przewaga „czerwonych”. Przewodzenie dla ŁKS. zdobył Załęski. Drużyna punkt zdobył Król, po wspólnym wypadzie solowym.

Ci sami zawodnicy lokują jeszcze dwukrotnie krążek w bramce U. T.

W II tercji dalsza przewaga ŁKS., który zdobywa tylko jedną bramkę, przez Koczewskiego. W tej fazie gry bramkarz „fioletowych”, Liske bronil brawurowo.

W III tercji, U. T. przeprowadza kilka zmian w drużynie. Neuman na środku ataku, inicjuje kilka niebezpiecznych akcji, z których zdobywa 2 bramki.

ŁKS. rewanżuje się przez Kosmala i Króla. „Fioletowi” nie peszą się jednak i wykorzystując słabą grę rezerwowego bramkarza ŁKS., Pigłowskiego, strzelają zdaleka. Ostatnią bramkę zdobywa Jakobi II.

Mimo szeregu dogodnych sytuacji, nie udaje się „czerwonym” zmienić wyniku.

Sędziował dobrze p. profesor Szerauc.

Widzów około 200 osób.

KL. B.

ZJEDNOCZONE — HAKOAH 4:2 (0:0, 1:0, 3:2).

Zespół fabryczny górował znacznie nad słabą drużyną „białoniebieskich”.

U obydwu drużyn widoczny brak treningu. Drużyna fabryczna miała zdecydowaną przewagę przez wszystkie trzy tercje.

Obydwie bramki Hakoahu, padły z wypadów solowych braci Lenga.

Bramki dla Zjednoczonych zdobyli: Olejniczak 2 i Janusz 2. Sędziował p. Olejniczak.

ŁKS. II — UNION-TOURING II 7:5 (4:1, 2:1, 1:3).

Rezerwa „czerwonych”, zasilona Pryferem, Kosmalą i Koczewskim, odniosła zasłużone zwycięstwo.

Najlepszym zawodnikiem był Koczewski (ŁKS.), który zdobył 5 bramek.

Sędziował chwiejnie p. Brzeziński.

WIMA — S.K.S. 4:0 (1:0, 1:0, 2:0)

Debiut drużyny fabrycznej z rezerwą SKS., zakończył się nieoczekiwanym, lecz w pełni zasłużonym zwycięstwem gospodarzy.

Kowalczyk

mistrzem szkół

Wczoraj zakończone zostały rozgrywki o mistrzostwo w tenisie stołowym szkół średnich w Łodzi, zorganizowane przez koło sportowe przy gimn. im. Piłsudskiego pod protektorem tow. nauczyciela wych. fiz.

Tytuł mistrza przypadł w udziale Kowalczykowi (Szkoła rzemieślni).

Na drugim miejscu uplasował się Andrzejewski (Państw. szkoła wł.). Na trzecim miejscu — Lotorejczyk (Tow. szerzenia oświaty wśród żyd.).

W mistrzostwach brało udział około 50-ciu zawodników. Organizacja zawodów sprawna.

Nie było meczów zapasniczych

W mistrzostwach zapasniczych Łodzi prowadzi nadal bezapelacyjnie IKP.

Wczorajsze rozgrywki nie doszły do skutku. IKP uzyskało zwycięstwo v. c., a zawody pomiędzy Wimą a Sokołem nie odbyły się wobec niestawienia się wyznaczonych sędziów.

Warszawianka-Hakoah 11:5

Udany występ pięściarzy stołecznych, których najlepszym zawodnikiem był Polus

Występ pięściarzy Warszawiarki uważać należy za udany. Zespół warszawski był bezsprzecznie lepszy od Hakoahu, górował zwłaszcza pod względem technicznym.

Pięściarze Warszawiarki nie ograniczają się, tak jak Łodzianie, do atakowania górnych partii przeciwnika, ale skutecznie i systematycznie obrażają cały korpus, a przede wszystkim żołądek.

Na czoło zespołu wysunął się Polus, który jest w dobrej formie. Miał za przeciwnika boksera zaawansowanego i rytynowanego, a mimo to potrafił wywalczyć zdecydowaną przewagę we wszystkich starciach. Fagot był bezsilny wobec szybkich lewych prostych warszawianina i tylko w zwarciu niwelował przewagę przeciwnika.

Na dobrego konkurenta tra-

fił również Lieberman. Borkowski, suchy i wyższy, dysponując większym zasięgiem ramion, umiał utrzymać agresywnego łodzianina na dystansie, unikając niebezpiecznego dla niego zwarcia i skutecznie punktując żołądek.

Gotfryd nie podobał się. Nie umiał dać sobie rady z Raźniewskim, jeszcze niedawno „muchą”, jego przewaga fizyczna okazała się niewystarczająca, a warszawiak bardzo umiejętnie stopował prymitywne ataki łodzianina.

Szybowski był równym przeciwnikiem dla Rosmana, Zielińskiego, bardzo ambitny i wytrzymały, wyraźnie ustępował Wdowińskiemu. Taborek daleki od starej formy, a Zaremba dalej dobrze się zapowiada. Karpiński był szybszy od Jaskóły, ale ustępował mu pod względem siły fizycznej i wartości ciosu.

W Hakoahu Waldman zasługuje na pochwałę za bohaterką postawę.

Drużynę Łódzką zasilili Jaskóła, ponieważ Blibaum miał nad wagę. Odbył się to za zgodą warszawiaków.

W wadze muszej: Rosman i Szybowski zdobywają naprzemiennie przewagę w pierwszej i trzeciej rundzie. Druga wyrównana, w sumie zasłużony remis.

W wadze koguciej: Borkowski już w pierwszej rundzie góruje zdecydowanie nad Liebermanem, który po silnym „żołądkowym” traci oddech. W drugim starciu seria warszawiaka w żołądek zmusza zawodnika Hakoahu do rezygnacji. Techniczne k. o. dla Warszawiarki.

W wadze piórkowej: Gotfryd stoczył dwie równe rundy z Raźniewskim, który był lepszy w zwarcu, ustępując w walce na dystans. W trzeciej minimalna przewaga łodzianina.

na, w sumie przyznano remis.

W wadze lekkiej: Polus demonstruje wysoką klasę, nie dopuszczając Fagota do zwarcia i punktując cały czas szybkimi lewymi prostymi. W pierwszym starciu przewaga warszawiaka jeszcze nie jest tak widoczna, pod koniec jednak Polus ma dużo punktów awansu. Zwycięstwo Polusa. Najładniejsza walka dnia.

W wadze półśredniej: Wdowiński już w pierwszej minucie kładzie Zielińskiego na deski do dwóch, potem poprawia. Zieliński leży na ringu, sędzia liczy. Przy pięciu warszawiak wstaje. Gong! W drugim starciu Zieliński najnie spodziewaniej zrywa się do ataku, goni Wdowińskiego po ringu, lecz trafiony w rogu pada i daje się wyliczyć.

W drugiej parze tej wagi: Taborek, zupełnie bez wyrazu,

demonstrując cię dawną uśmiejętności, nie bardzo sobie daje radę z Jabłońskim. Dopiero seria w trzeciej rundzie daje mu minimalną przewagę i zwycięstwo.

W wadze średniej: Zaremba wygrywa wysoko pierwsze starcie z Waldmanem, bijąc doskonale sierpami i prostymi. Łodzianin wszystko wytrzymuje, a nawet w drugiej rundzie trzyma się dzielnie. W trzeciej warszawiak zdecydowanie góruje i tylko wytrzymałość i gong ratują Waldmana przed k. o.

W wadze półciężkiej: Jaskóła jest może o cię lepszy od Karpińskiego, który znowu walczy szybko i bardziej efektywnie. Remis.

Ogólny stan meczu 11:5 dla Warszawiarki.

Sędziował w ringu p. Sierota.

Dwie porażki Bałtyku

Pięściarze Gdyni gorsi od Geyera i Kruschendera

Niefortunnym pomysłem było sprowadzenie pięściarzy RKS Bałtyku z Gdyni na dwudniowe zawody bokserskie z KS Geyer i Krusche Ender (Pabianice).

Goście zaprezentowali bowiem boks na bardzo niskim poziomie, o prymitywnej technice, opartej jedynie na dobrych warunkach fizycznych.

W sobotę EKS Bałtyk uległ w wysokim stosunku Geyerowi, a w niedzielę przegrał z KE.

Szczegółowe wyniki przedstawiają się następująco:

Geyer — BAŁTYK 11:3.

W wadze muszej: Usielski (G) pokonał na punkty Sowińskiego (B)

W wadze piórkowej: Augustynowicz (G) znokautował w II rundzie Wawrzyniaka (B)

W wadze lekkiej: Mikołajczyk (G) zremisował z najlepszym zawodnikiem gości Juchnickim (B).

W drugiej parze wagi lekkiej Kulibabka (G) zwyciężył przez techniczne k. o. Leszczyńskiego (B)

W wadze półśredniej: Ostrowski (G) znokautował Łubeckiego (B)

W wadze średniej: Mirowski (G) uległ na punkty Witoldowi (B). Łodzianin zasłużył na wynik remisowy.

W wadze półciężkiej: Wurm (G) pokonał na punkty Michałka (B). Sędziował w ringu p. Sierota, punktował zaś p. Wiłlicki.

KRUSCHENDER — BAŁTYK 10:6
W wypełnionej po brzegi sali kina miejskiego w Pabianicach, miejscowy zespół KE pokonał zdecydowanie gości.

W wadze muszej: Jarmakowski (KE) uległ na punkty Sowińskiemu (B).

W wadze koguciej: Richter (KE)

zwyciężył v. c. z powodu braku przeciwnika.

W wadze piórkowej: Kubiak (KE) zwyciężył na punkty Wawrzyniaka (B).

W wadze lekkiej: Mańkowski (KE) przegrał na punkty z Juchnickim (B).

W wadze półśredniej: Idasiak (KE) znokautował w I rundzie Leszczyńskiego (B).

W wadze średniej: Krawczyk (KE) zwyciężył przez techniczne k. o. Witolda (B).

W wadze półciężkiej: Krawewski (KE) pokonał na punkty Michałka (B)

W wadze ciężkiej: Wągrowski, wypożyczony z Floty, pokonał przez techniczne k. o. Piosika (KE)

Sędziował w ringu niezdecydowanie p. Chrapkiewicz. Punktował p. Wojdzisławski. Widzów około 1000 osób.

Uparła samobójczyni

Co trzy dni—trucizna

Na ul. Piotrkowskiej 261 w celach samobójczych zatrąfa się większą dawką kwasu solnego bezrobotna i bezdomna 26-letnia Estera Zajf.

Zajfówna, przed trzema zaledwie dniami, zatrąfa się nieznaną trucizną, jednak uratowano ją. Po dwudniowym pobycie, opuściwszy szpital, ponownie zatrąfa się, tym razem jednak bardzo ciężko.

Desperatkę w stanie nieprzytomnym odwiezło pogotowie do szpitala w Radogoszczu.

Studenci domagają się

otwarcia uniwersytetu w Wilnie

WILNO, 17. I. (Tel. wł.) — Organizacja akademicka Kolska młodzież ludowa wydała ulotkę, zapowiadając wiece protestacyjne przeciwko zamknięciu uniwersytetu.

O godz. 12-iej przed gmachem uniwersytetu zebrało się około 100 osób, wznosząc okrzyki. Policja roz-

Pomoc zimowa to nie jałmużna-to obowiązek i nakaz sumienia!

proszyla tłum, zatrzymując jednego studenta za zakłócenie spokoju

Studenci udali się do lokalu organizacji, gdzie odbył się wiec, na którym postanowiono zbierać się codziennie o godz. 12-iej przed uniwersytetem celem zmanifestowania żądania otwarcia uczelni.

Na terenie miasta kolportowano dziś ulotki młodzieży wszechpolskiej, przypisujące winę zamknięcia uniwersytetu frontowi ludowemu i żydom.

Polonia - mistrzem Polski

Siatkarze WKS-u na szóstym miejscu

W dniu wczorajszym zostały zakończone w Warszawie mistrzostwa Polski w siatkówce męskiej.

Tytuł mistrza zdobyła warszawska Polonia przed AZS-em (Warszawa), Sokołem II (Lwów), YMCA (Kraków), Ogniskiem (Wilno), WKS (Łódź), Gryfem (Toruń), Sokołem (Poznań), KPW (Katowice) i Jednością.

Polonia została dopuszczona do

finalu dzięki uwzględnieniu jej protestu, co do meczu z Gryfem.

W meczu eliminacyjnym Polonia pokonała Ognisko 2:1, zaś w finale Polonia pokonała AZS (W-wa) 2:0, Sokół (Lwów) 2:1 i YMCA (Kraków) 2:0.

W meczu o piąte miejsce Ognisko pokonało Łódzki WKS 2:0 (15:3, 15:6).

Smetkówna i Finkelsztajn

zdobyli mistrzostwo ping-pongowe

TARNÓW, 17. I. (Tel. wł.) — W sobotę i niedzielę rozegrane zostały w Tarnowie mistrzostwa Polski w tenisie stołowym, indywidualne i drużynowe.

Mistrzostwo indywidualne pań zdobyła wicemistrzyni Pol-

ski w oszczędzie Smetkówna z Warszawy, bijąc w finale Cichontównę.

Mistrzostwo w grze pojedynczej panów zdobył Finkelstein (Warsz.), odbierając tytuł Gutkowi, który zajął drugie miejsce.

Piekarze chcą pracować w dzień

Ogólnopolski zjazd wypowiedział się za zniesieniem pracy nocnej

Wczoraj odbył się ogólnopolski zjazd czeladników piekarskich, poświęcony sprawom organizacyjnym i zniesieniu pracy nocnej w piekarniach.

Na zjazd ten przybyli przedstawiciele różnych ośrodków Polski, w liczbie 50, oraz przedstawiciele zarządu głównego z prez. Koszłą na czele. Obradom zjazdu przewodniczył p. Wandachowicz.

Po omówieniu szeregu kwestii, zreferowana została sprawa zniesienia pracy nocnej w

piekarniach, po czym powzięta została rezolucja, w której zebrań zalecają zarządowi głównemu związku robotników piekarskich, aby podjął odpowiednie zabiegi u czynników rządowych, w kierunku wydania zarządzenia o zakazie pracy nocnej w piekarniach.

Zjazd stwierdza, że jeżeliby postulaty powyższe nie zostały uwzględnione, należy proklamować strajk generalny czeladzi piekarskich.

Zjazd uważa, że nie stoi na przeszkodzie, aby praca w

piekarniach odbywała się w godzinach od 4 rano do 20-cj.

Kotoniarze żądają umowy i wyższych płac

Wczoraj odbyło się walne zgromadzenie robotników przemysłu kotonowego. Po zreferowaniu sprawy zawarcia umowy zbiorowej, wskazano, że obecna umowa upływa ostatecznie dnia 31 b. m.

Po ożywionej dyskusji zebrani postanowili domagać się, aby nową umową objęte były nowe artykuły produkcji, które dotychczas nie były uwzględnione, oraz aby unormowane zostały płace, przez przywrócić nie 8 proc. zarobków.

Na tej płaszczyźnie mają być prowadzone rokowania, które rozpoczną się obustronną konferencją w dniu 19 b. m. u inspektora pracy.

Postanowiono wspólnie z innymi związkami zawodowymi zwołać na niedzielę, dnia 24 b. m. w sali Resursy ogólny wiec kotoniarzy, na którym ma być uchwalona dalsza akcja do strajku włącznie.

225 ławników pracy

złożyło wczoraj przysięgę

W dniu wczorajszym w sądzie okręgowym w Łodzi nastąpiła uroczystość złożenia przysięgi i wręczenia nominacji 225 ławnikom sądu pracy, powołanych zarządzeniem ministra sprawiedliwości na okres trzechletni.

Do sądu pracy powołanych zostało 75 ławników z grupy pracodawców, oraz 75 z grupy pracowników. Ponadto, z grupy pracowników i pracodawców powołano po 150 zastępców.

Ze względu na wielką ilość ławników i zastępców, przysięgę

i wręczenie nominacji przeprowadzono w dwóch grupach.

Jedną złożyła przysięgę w dniu wczorajszym. Krótkie przemówienie wygłosił przewodniczący sądu pracy, sędzia Kasiński, a następnie przystąpił do odebrania przysięgi.

Po przysiędze odbyła się wspólna fotografia, po czym sędzia Kasiński wręczył nominacje.

Nowi ławnicy powołani zostaną do urzędowania 1 lutego r. b

Czarne gwiazdy Ameryki DUET

MACK i TWINS

na czele programu

W „TABARINIE”

CAPITOL

wyświetla najprzedniejsze filmy!

Ceny miejsc na wszystkie teatry od 54 groszy!

Hasłem naszym: Najniższe ceny! Najlepsze filmy!

Dziś rewelacyjna premiera!
Potężne arcydzieło z życia Legji Cudzoziemskiej w Afryce

Pod dwiema flagami

Romantyczny epos wielkiej miłości i poświęcenia. — Reżyserował: Frank Lloyd

W rolach głównych: **Claudette Colbert, Ronald Colman, Rosaline Russel, Victor Mc Laglen**

Nadprogram: Tygodnik oraz kronika P. A. T.

Teatr, muzyka i radio

TEATR MIEJSKI.
Występy Janiny Kulczyckiej po cechach zniżonych.
Dziś w poniedziałek i we wtorek o godz. 7.30 wiecz. „Noc w Grand-Hotelu”.

TEATR POLSKI
Dzisiaj o godz. 20.30 komedia muzyczna p. l. „Czarujący chłopiec”.

WYSTĘP KALINÓWNY.
Wobec wielkiego powodzenia, jakim się cieszy Kalinówna, wystąpi ona po raz drugi w czwartek, dnia 21 stycznia r. b. o godz. 8.30 wiecz. w sali filharmonii w nieco zmienionym programie.
Bilety już do nabycia w kasie filharmonii.

ALEKSANDER UNIŃSKI W ŁODZI.
Aleksander Uniński, światowej sławy pianista, laureat międzynarodowego konkursu im. Chopina, przyjeżdża do Łodzi po tryumfach i sukcesach, jakie ostatnio odniósł za granicą.
Aleksander Uniński koncertować będzie na V koncercie mistrzowskim w filharmonii we wtorek, dnia 26 stycznia r. b. o godz. 8.30.

DZISIEJSZY PROGRAM RADIOWY

- 6.33 Gimnastyka i muzyka z płyt
- 8.00 Audycja dla szkół
- 11.30 Audycja dla szkół „Japonia”, pogadanka
- 12.03 „Cyganie w muzyce” — koncert w wykonaniu zespołu Niny Mańskiej.
- 12.50 „Czy warto jeszcze mówić o mycie?” — pogadanka
- 13.00 „Wspomnienia balowe” (płyta za płytą)
- 15.40 Rozmowa z małymi radiosłuchaczami — „Sen o nartach” — wygłosi stryjek radiowy
- 15.50 Posenki dla dzieci (płyty)
- 16.05 R. Heuberger — Bal w operze (płyty)
- 16.15 „Skrzynka językowa” — w opracowaniu Witolda Doroszewskiego.
- 16.30 „Szczerdówki”: audycja w wykonaniu archidiecezjalnego świętojurskiego chóru pod dyr. Jan. Ochrymowicza (ze Lwowa).
- 17.00 „Co Polska wniosła do kultury. O badaniach orientalistycznych” — wygłosił prof. Tadeusz Kowalski.
- 17.15 Pieśni Ludwika v. Beethovena w wykonaniu Heleny Weybergowej
- 17.35 Robert Casadesus gra Koncert-siłek F-moll Webera (płyty)
- 17.50 „Życie na torowiskach” — pogadanka wygłosi Z. Czubiński
- 18.00 Pogadanka aktualna
- 18.20 „Słynni soliści” (pyty)

- 18.45 „Łodzianin na szerokim świecie” — wygłosi T. Pigłowski
- 19.00 Audycja żołnierska
- 19.30 Koncert w wyk. M. Ork.
- 20.55 Pogadanka aktualna
- 21.00 „Poezja miłości” fragment słuchowiskowy z „Wieczorów florenckich” — J. Klaczki
- 21.30 „Na chłopskim weselu” — suita F. Rubickiego.
- 22.00 Koncert symfoniczny

AUDYCJE ZAGRANICZNE

- WIEN (507)**
19.25 „Złoto Renu” — opera R. Wagnera
- BUDAPEST (530)**
20.10 Toccata i Fuga Becha, Symfonia IV Brahmsa, Koncert skrzypcowy Paganiniego i „Przygody Sowizdrzała” R. Straussa.
- MEDIOLAN (368)**
20.40 Koncert (Orkiestra, Tito Schipa i Lena Pagliughi).
- PRAGA (470)**
21.00 „Borys Godunow” — opera Mussorgskiego.
- HILVERSUM (1875)**
21.40 Orkiestra pod dyr. Fitelberga i pianista Drzewiecki („Jajka” Moniuszki, Wariacje Palestra, Aria i Menuet Woytowicza; Symfonia koncertowa Szymanowskiego).

ZGINAŁ mały czarny buldog wabi się „Tomi”.

Uprasza się o zawiadomienie Zachodnia 53-a, mieszk. 8, tel. 153-30. Nagroda będzie przyznana.

Dr. BRAUN

ul. Cewie'n'ara 4
Telefon 100-57.
spec. chor. skórnych, wenerycznych i seksualnych
przyjm. od 8-11 i od 4-9 wiecz. w niedziele i święta od 10-1

Ala Izbicka

wykwalifikowana pielęgnarka z długoletnim doświadczeniem
przyjmuje wszelkie zabiegi
DYZURY. TEL. 246-36.

Prof. CLINA SANDLER
Wczoraj udzielił jutro i poniedziałek **BEZPŁATNYCH PORAD KOSMETYCZNYCH** w gabinecie p. Dr. med. Marli Lewinsonowej w Łodzi, Piotrkowska 88. Godz.: 10-2; 4-7 w. Karty wstępu wydają wszystkie drogerie i perfumerie w Łodzi.

CERĘ zawsze aksamitną będzie pani miała stosując puder „Sekret Piękności” Anida.

PUDER „Sekret Piękności” Anida matuje cerę i podkreśla znakomicie indywidualną urodę.

PUDER „Sekret Piękności” Anida, to najwytworniejszy obecnie puder.

PUDER „Sekret Piękności” Anida pokrywa cerę nie do trzaskania, dzięki niezwykłej subtelności.

PUDER „Sekret Piękności” Anida trzyma się cery kilka godzin nadaje świeżość i interesujący urok.

KREM „Sekret Piękności” zawiera składniki wybitnie cerę udelikatniające, kojące, oczyszczające, odżywcze

CERA codziennie piękniejsza pielęgnowana kremem „Sekret Piękności” Anida.

CERĘ miękką, delikatną, elastyczną, czwini krem „Sekret Piękności” Anida.

JEDNA próba cię przekonana, że krem „Sekret Piękności” Anida więcej upiększa cerę.

CERA pielęgnowa kremem i pudrem „Sekret Piękności” Anida musi wzbudzić podziw.

ODMĄDZA naskórek z każdym dniem krem „Sekret Piękności” Anida.

CERĘ świeżą odsłania krem „Sekret Piękności” Anida, usuwając stały naskórek.

Wycieczki:
do Paryża
31. I. do 14. II 1937 zł. 480.—
do Wiednia i Budapesztu
10. II. do 16. II 1937 zł. 109.—
Zapisy:
Wagens-Lits Cook, Piotrkowska 68
tel. 110-70.

DR. MED. H. Rózaner
Specjalista chorób **skórnych, wenerycznych i seksualnych powrócił**
Narutowicza 9, II p., front
Tel. 128-98
przyjmuje od 9-1 i 5-9 wiecz.

LEKARZ - DENTYSTA H. Lewkowicz
Śródmiejska 16, front
Przyjmuje od 10-1 i 3-8

DOKTOR HENRYKOWSKI
Specjalista chorób wenerycznych i seksualnych
Tranquilla 9, front, I p.
Tel. 262-93
przyjmuje od 8-11 i od 4-9 w w. niedz. święta od 9-12.30 pp

Dr. med. H. LUBICZ
Spec. chor. skórnych, wenerycznych i seksualnych
przeprrowadził się na ul. **Piłsudskiego 69,**
(Róg Narutowicza) tel. 141-32
Przyjmuje od g. 8-10, 12-2, 5-8 w n. edziele i święta od 9-11.

TANIO udziela lekcji rutynowana siła pedagogiczna. Zakres powszechnego gimnazjum. Gwarancja poprawy. Wiadomość: Poinorska 40-19, 4530-5

BIURO ADMINISTRACJI NIEMUCHOMOŚCI.
Dowiadujemy się, że w naszym mieście powstała nowa placówka pod nazwą „Powszechne biuro administracji nieruchomości”, wł. Wiktor Glikman, przy ul. Andrzeja 3 tel. 201 44.

Zakres działalności tego biura obejmuje m. in.: administrację ogólną, administrację poręczającą, dobrowiny sekwestr, pośrednictwo przy kupnie i sprzedaży nieruchomości itd.

Nowa placówka zapewni lukę odczuwaną na naszym terenie, ponieważ administrowanie domami w tak dużym mieście jak nasze, odbiega od wzorów znanych już od dawna w innych krajach europejskich.

Z tych względów nie wątpimy, że nowa placówka, zorganizowana w sposób nowoczesny, będzie odpoowiadać wymogom chwili obecnej i wzbudzi zainteresowanie wśród szerokiego ogółu właścicieli nieruchomości.

DOKTOR KLINGER
spec. chor. seksualnych, wenerycznych i skórnych (w. os. w.)
Andrzeja 2, tel. 132-20
Przyjmuje od 9-11 rano i od 4-8 w w. niedziele i święta od 10-12.

TERMOMETRY pokojowe i znaktenne, lekarskie i kąpielowe w wielkim wyborze poleca aptyk. Szymonowicz, Piotrkowski 33.

KINO TEATR MIRAZ
11 LISTOPADA 16

Dziś i dni następnych!
Czarująca i kusząca **Marlena Dietrich**
i bohaterski **Gary Cooper**

w filmie miłosnym p. t. „POKUSA”

KINO TEATR METRO
PRZEJAZD 2

Dziś poraz ostatni!
„PASTEUR”
Passe partout i bilety ulgowe, prócz urzędowych nieważne. — Ceny miejsc od **54 gr.**
Anons! Następny program: **„Bolek i Lolek” z Dymszą i Ferrerem** w r. gł.

KINO TEATR ADRIA
GŁÓWNA 1

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłanie 10 groszy z przesyłką pocztową w kraju zł. 6.— zagranicą zł. 9.—
Zmiana adresu redakcji nie zwiada.
ogłoszenia za miesiąc 1000 znaków (z przeliczeniem 10 znaków na 1 słowo) w tekście z zastrzeżeniem nie więcej niż 30 gr. bez zastrzeżenia miejsca 50 gr. necrologi 40 gr. Zwyrodnienie (str. 1) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 2) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 3) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 4) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 5) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 6) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 7) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 8) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 9) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 10) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 11) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 12) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 13) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 14) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 15) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 16) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 17) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 18) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 19) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 20) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 21) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 22) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 23) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 24) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 25) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 26) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 27) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 28) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 29) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 30) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 31) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 32) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 33) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 34) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 35) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 36) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 37) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 38) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 39) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 40) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 41) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 42) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 43) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 44) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 45) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 46) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 47) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 48) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 49) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 50) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 51) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 52) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 53) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 54) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 55) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 56) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 57) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 58) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 59) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 60) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 61) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 62) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 63) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 64) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 65) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 66) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 67) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 68) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 69) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 70) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 71) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 72) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 73) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 74) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 75) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 76) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 77) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 78) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 79) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 80) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 81) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 82) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 83) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 84) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 85) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 86) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 87) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 88) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 89) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 90) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 91) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 92) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 93) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 94) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 95) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 96) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 97) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 98) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 99) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 100) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 101) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 102) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 103) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 104) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 105) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 106) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 107) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 108) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 109) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 110) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 111) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 112) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 113) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 114) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 115) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 116) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 117) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 118) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 119) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 120) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 121) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 122) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 123) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 124) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 125) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 126) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 127) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 128) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 129) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 130) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 131) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 132) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 133) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 134) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 135) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 136) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 137) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 138) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 139) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 140) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 141) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 142) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 143) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 144) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 145) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 146) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 147) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 148) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 149) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 150) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 151) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 152) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 153) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 154) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 155) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 156) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 157) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 158) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 159) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 160) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 161) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 162) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 163) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 164) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 165) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 166) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 167) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 168) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 169) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 170) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 171) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 172) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 173) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 174) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 175) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 176) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 177) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 178) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 179) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 180) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 181) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 182) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 183) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 184) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 185) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 186) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 187) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 188) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 189) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 190) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 191) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 192) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 193) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 194) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 195) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 196) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 197) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 198) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 199) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 200) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 201) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 202) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 203) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 204) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 205) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 206) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 207) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 208) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 209) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 210) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 211) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 212) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 213) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 214) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 215) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 216) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 217) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 218) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 219) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 220) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 221) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 222) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 223) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 224) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 225) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 226) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 227) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 228) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 229) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 230) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 231) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 232) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 233) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 234) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 235) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 236) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 237) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 238) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 239) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 240) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 241) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 242) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 243) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 244) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 245) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 246) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 247) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 248) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 249) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 250) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 251) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 252) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 253) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 254) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 255) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 256) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 257) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 258) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 259) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 260) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 261) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 262) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 263) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 264) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 265) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 266) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 267) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 268) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 269) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 270) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 271) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 272) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 273) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 274) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 275) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 276) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 277) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 278) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 279) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 280) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 281) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 282) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 283) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 284) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 285) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 286) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 287) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 288) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 289) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 290) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 291) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 292) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 293) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 294) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 295) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 296) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 297) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 298) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 299) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 300) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 301) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 302) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 303) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 304) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 305) 100 znaków 12 gr. Zwyrodnienie (str. 306) 100 znak